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岳麓区20 21 年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称 岳麓区雨敞坪镇人民政府            

预算编码        112                              
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
单位负责人（签章）：

项目负责人（签章）：

报告填报人（签章）：

                  部门名称（加盖公章）
报告日期：   年  月  日

                   整体支出绩效报告表
	部门职责
	贯彻执行上级路线、方针、政策和国家法律、法规，执行上级政府的决议、决定，制订具体的管理办法并组织实施，做好辖区内各项工作。

	人员编制
	62
	实有人数
	60

	整体资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1510万
	2725.96万
	2517.98万
	10
	92%
	8

	
	其中：当年财政拨款
	
	2725.96万
	2517.98万
	—
	92%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度工作目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	夯实组织基础，激发队伍活力，彰显党的建设“新气象”；构筑产业优势，增拓转型空间，培育经济发展“新动能”；聚力社会治理，优化乡村环境，刷亮魅力原乡“新名片”；立足群众需求，提升幸福指数，满足民生福祉“新期待”。
	年底前全面完成

	整体支出

绩效目标及实施计划完成情况
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	指标1：区级税收任务
	250万
	256万
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：区级基础税收收入
	50万
	83万
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	指标1：新增企业及注册个体户
	146家
	160家
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：招商引资引进企业
	1家
	5家
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	指标1：项目保障时间
	全年
	全年
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	指标1：三公经费较上年下降比例

	15%
	19%
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：成本控制在预算范围内
	不超预算
	不超预算
	5
	5
	

	
	效益指标
	经济效益
指标
	指标1：休闲农业产生经济效益
	500万
	720万
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：韭黄种植扩增面积
	1500亩
	2230亩
	5
	5
	

	
	
	社会效益
指标
	指标1：设立文明实践基地
	4个
	4个
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：开展志愿服务活动次数
	70次
	70次
	5
	5
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：旱厕改造
	292户
	291户
	5
	4
	

	
	
	
	指标2：垃圾分类覆盖率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	指标1：支部达标率
	95%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：百人千场大宣讲
	14次
	14次
	5
	5
	

	
	满意度
指标
	服务对象满意度指标
	指标1：网格问题办结率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	指标2：公众满意率
	100%
	100%
	5
	5
	

	总分
	100
	99
	


部门整体支出绩效评价报告

一、部门（单位）概况
（一）岳麓区雨敞坪镇人民政府基本性质属于行政单位，既含行政机关，同时又含事业机构，执行会计制度为行政单位会计制度，镇政府机关现有机关干部职工60人，下设职能部门12个,分别为党政办、党建办、经济发展办、社会事务办（行政审批服务办公室）、自然资源和生态环境办公室、社会治安和应急管理办公室、财政所、纪检监察室、农业综合服务中心（农办）、村镇建设综合管理服务中心（城建办）、政务（便民）服务中心（党群服务中心）、退役军人服务站。
（二）2021年我镇财政总收入34355314.87元，全部为财政拨款收入，2021年财政总支出34355314.87元，其中工资福利支出15,717,018.22元；商品和服务支出4,466,983.29元；对个人和家庭的补助3,031,749.82元；其他资本性支出共计1,660,000.00元，对企业的补助300,000.00元；上述决算支出中基本支出17,752,145.12元，项目支出7,423,606.21元。

二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

（一）2021年财政总支出25,175,751.33元，本年度结余2,083,848.67元。其中工资福利支出15,717,018.22元，占支出比例的62%，主要用于机关干部职工和临聘人员的基本工资、津补贴、奖金和社会保障缴费方面的支出。商品和服务支出4,466,983.29元，占支出比例的18%，主要用于机关办公、会议、招待、公务用车、差旅、培训、邮电、工作餐等支出。对个人和家庭的补助3,031,749.82元，占支出比例的12%；主要用于机关离退休人员离退休费、机关干部职工的住房公积金缴纳、计生结扎人员的补助、计生奖扶等支出。其他资本性支出共计1,660,000.00元，占支出比例的7%，主要用于我镇集镇改造、污水处理工程、机关修缮、卫生院工程、敬老院工程等基础设施建设、办公设备购置支出；对企业的补助300,000.00元，占支出比例的1%，主要用于对镇企业的补助。

（二）三公经费支出情况

2021年度三公经费支出总额为26,000.00元，其中公务用车运行费26,000.00元，实现零接待，无因公出国费用、公务用车购置费用。

三、部门（单位）专项组织实施情况

我镇项目支出严格按照国家财经法规、预算资金管理办法、财务管理制度以及专项资金管理办法的规定，把项目资金的审批分配、监督检查与绩效评价结合起来，遵循先预算、再审批、后支出的原则，确保了财政资金分配和财政审批程序合法，保证了项目资金的合理使用。我镇定期采集绩效运行的信息，督促各部门按时完成预算执行目标，杜绝发生偏离绩效目标和逾期无效目标的情况。

部门（单位）整体支出绩效情况

 1、加强队伍建设。镇党委认真贯彻落实全面从严治党各项要求，始终坚持把纪律规矩挺在最前面。不定期开展党风廉政建设专题党课活动，全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，深化推进党风廉政建设和反腐败工作纵深发展。

2、保障全镇有效运转。严格按照厉行节约的要求，精打细算，规范机关事务管理工作，提高服务质量，降低运行成本，合理配置，提高保障能力，确保全镇惠农补贴按政策发放落实。

3、认真执行预算政策要求。我单位工作经费安排严格按照年初预算来执行，有效防止了超预算；加强学习财经法规，严格执行财经纪律，防止了违法违纪行为的发生。

4、强化财政职能工作。顺利推进了集体资产清查、经济普查、税制改革、预算改革、公品商城等工作。积极化解了财政风险，强化了债务风险。
五、存在的主要问题

一是财政发展有待加快。我镇财政收入规模偏小，财力保障不平衡不充分的矛盾突出。

二是机关管理有待加强。部门预算管理有待进一步加强。

六、改进措施和有关建议

    一是提高政治站位，坚持从政治和全局的高度来谋划和推动财政工作。二是贯彻新发展理念，财政政策必须抓重点、补短板、强弱项，更好地适应新时代发展要求。三是把握稳中求进工作总基调，力求在财政收入增速、硬性增支需求上“稳”，在抓产业、培财源、强实体、提质量上“进”。四是落实高质量发展要求，坚持质量第一、效益优先，推动财政可持续、高质量增长。五是坚持以人民为中心的发展思想，紧扣社会主要矛盾的变化，既尽力而为，又量力而行，不断提高民生政策和民生支出的精准性。六是进一步加强单位财务管理，严格财政财务制度执行。  


